acumulados y los Puntos registrados en el SACP, se procederá conforme lo establecido en el punto 
3.3. 

3.7. Se establecen los siguientes límites para la acumulación de Puntos: 

▪ COMBUSTIBLES: 100 (cien) Litros diarios, 400 (cuatrocientos) litros mensual. 

▪ GAS A GRANEL: 2.100 (dos mil cien) Kilos anual. 

▪ GNC: $35.000 (pesos treinta y cinco mil diarios, $120.000 (pesos ciento veinte mil) mensual. 

▪ GARRAFA BUTANO: $24.200 (pesos veinticuatro mil doscientos) diarios, $48.400 (pesos 
cuarenta y ocho mil cuatrocientos) mensuales. 

▪ CILINDRO/GARRAFA PROPANO: $90.000 (pesos noventa mil) diarios, $180.000 (pesos ciento 
ochenta mil) mensuales. 

▪ LUBRICANTES: 

Estaciones de Servicio con Locales de servicio integral YPF BOXES: $300.000 (pesos 
trescientos mil) mensual y $500.000 (pesos quinientos mil) anual. 

Estaciones de Servicio sin Locales de servicio integral YPF BOXES: $160.000 (pesos ciento 
sesenta mil) mensual, $300.000 (pesos trescientos mil) anual. 

▪ LOCALES DE VENTA (FULL YPF y/o SERVICOMPRAS). $120.000 (pesos ciento veinte mil) 
mensual. 

Asimismo, se establece un límite TOTAL de 10 (diez) asignaciones diarias y 20 (veinte) asignaciones 
semanales en Estaciones de Servicio, Locales de Servicio Integral “BOXES DE YPF”, Locales de ventas o 
Minimercado “FULL YPF” adheridos al Programa.

[...]

7.1. Los Socios podrán transferir sus Puntos a otros Socios. Esta operación (en adelante la “Transferencia 
de Puntos”) estará sujeta al límite de 2 (dos) Transferencias de Puntos diarias. Los Socios podrán 
transferir, mensualmente, la suma máxima de 15.000 (quince mil) Puntos. 

7.2. El Socio será responsable por las Transferencias de Puntos que se realicen desde su Cuenta y, al 
momento de realizar la transferencia, declaran conocer al Socio receptor de los Puntos. Una vez 
transferidos los Puntos, la operación no podrá ser revocada.